Gemeinde Ladbergen
Gemeindehaushalt

Ergebnisrechnung

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18

19
20
21

22

23
24
25

26

27

28

29

30

31

Ertrags- und Aufwandsarten

Steuern und &hnliche Abgaben
Zuwendungen und allgemeine Umlagen
Sonstige Transferertrage
Offentlich-rechtliche Leistungsentgelte
Privatrechtliche Leistungsentgelte
Kostenerstattungen und Kostenumlagen
Sonstige ordentliche Ertrage

Aktivierte Eigenleistungen

+ + + + + o+ o+ o+

-
v

Bestandsveréanderungen
Ordentliche Ertrdge
- Personalaufwendungen

- Versorgungsaufwendungen
- Aufwendungen fiir Sach- und Dienstleistungen
- Bilanzielle Abschreibungen
- Transferaufwendungen
Sonstige ordentliche Aufwendungen
= Ordentliche Aufwendungen

= Ordentliches Ergebnis
(= Zeilen 10 und 17)

+ Finanzertrage
- Zinsen und sosntige Finanzaufwendungen

= Finanzergebnis
(= Zeilen 19 und 20)

= Ergebnis der laufenden Verwaltungstatigkeit
(= Zeilen 18 und 21)

+ AuRerordentliche Ertrage
- AuBerordentliche Aufwendungen

= AuBerordentliches Ergebnis
(= Zeilen 23 und 24)

= Jahresergebnis

(= Zeilen 22 und 25)
Nachrichtlich: Verrechnung von Ertragen und
Aufwendungen mit der allgemeinen Riicklage

Verrechnete Ertrage
bei Vermdgensgegenstanden

Verrechnete Ertrage
bei Finanzanlagen

Verrechnete Aufwendungen
bei Vermdgensgegenstanden

Verrechnete Aufwendungen
bei Finanzanlagen

Verrechnungssaldo
(= Zeilen 27 bis 30)

2017

Ergebnis Fortge- Ist-Ergebnis Vergleich Erméchti-
2016 schriebener 2017 fortgeschrie- gungsiiber-
Ansatz bener tragung
2017 Ansatz/Ist 2017
2017
in EUR
1 2 3 4 5

6.799.082,56 7.285.000,00 7.635.414,17 350.414,17 0,00
1.180.738,30 1.245.835,00 1.574.752,80 328.917,80 0,00
28.304,22 18.000,00 25.194,88 7.194,88 0,00
2.163.595,54 2.316.091,00 2.226.584,60 -89.506,40 0,00
251.888,06 234.975,00 251.945,39 16.970,39 0,00
1.395.303,74 1.232.560,00 288.972,72 -943.587,28 0,00
617.176,88 669.020,00 843.729,95 174.709,95 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12.436.089,30 13.001.481,00 12.846.594,51 -154.886,49 0,00
2.532.133,51 2.677.680,00 2.692.435,54 14.755,54 0,00
144.985,48 191.000,00 222.611,02 31.611,02 0,00
1.990.224,79 2.426.200,00 2.245.351,11 -180.848,89 12.480,06
1.653.865,16 1.690.226,00 1.673.821,29 -16.404,71 0,00
5.433.208,35 5.792.627,00 5.139.639,40 -652.987,60 0,00
513.340,03 568.037,00 574.179,22 6.142,22 0,00
12.267.757,32 13.345.770,00 12.548.037,58 -797.732,42 12.480,06
168.331,98 -344.289,00 298.556,93 642.845,93 -12.480,06
19.324,63 81.157,00 31.949,17 -49.207,83 0,00
171.852,68 219.008,00 153.432,58 -65.575,42 0,00
-152.528,05 -137.851,00 -121.483,41 16.367,59 0,00
15.803,93 -482.140,00 177.073,52 659.213,52 -12.480,06
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15.803,93 -482.140,00 177.073,52 659.213,52 -12.480,06
8.026,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60,41 0,00 2,70 2,70 0,00
-636,50 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7.449,91 0,00 2,70 2,70 0,00



