Ergebnisrechnung 2017

		Ertrags- und Aufwandsarten	Ergebnis 2016	Fortge- schriebener Ansatz 2017	Ist-Ergebnis 2017	Vergleich fortgeschrie- bener Ansatz/Ist 2017	Ermächti- gungsüber- tragung 2017
					in EUR		
			1	2	3	4	5
01		Steuern und ähnliche Abgaben	6.799.082,56	7.285.000,00	7.635.414,17	350.414,17	0,00
02	+	Zuwendungen und allgemeine Umlagen	1.180.738,30	1.245.835,00	1.574.752,80	328.917,80	0,00
03	+	Sonstige Transfererträge	28.304,22	18.000,00	25.194,88	7.194,88	0,00
04	+	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	2.163.595,54	2.316.091,00	2.226.584,60	-89.506,40	0,00
05	+	Privatrechtliche Leistungsentgelte	251.888,06	234.975,00	251.945,39	16.970,39	0,00
06	+	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	1.395.303,74	1.232.560,00	288.972,72	-943.587,28	0,00
07	+	Sonstige ordentliche Erträge	617.176,88	669.020,00	843.729,95	174.709,95	0,00
08	+	Aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	+/-		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	=	Ordentliche Erträge	12.436.089,30	13.001.481,00	12.846.594,51	-154.886,49	0,00
11	-	Personalaufwendungen	2.532.133,51	2.677.680,00	2.692.435,54	14.755,54	0,00
12	-	Versorgungsaufwendungen	144.985,48	191.000,00	222.611,02	31.611,02	0,00
13	_	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	1.990.224,79	2.426.200,00	2.245.351,11	-180.848,89	12.480,06
14	-	Bilanzielle Abschreibungen	1.653.865,16	1.690.226,00	1.673.821,29	-16.404,71	0,00
15	_	Transferaufwendungen	5.433.208,35	5.792.627,00	5.139.639,40	-652.987,60	0,00
16	_	Sonstige ordentliche Aufwendungen	513.340,03	568.037,00	574.179,22	6.142,22	0,00
17	=	Ordentliche Aufwendungen	12.267.757,32	13.345.770,00	12.548.037,58	-797.732,42	12.480,06
18	=	Ordentliches Ergebnis (= Zeilen 10 und 17)	168.331,98	-344.289,00	298.556,93	642.845,93	-12.480,06
19	+	Finanzerträge	19.324,63	81.157,00	31.949,17	-49.207,83	0,00
20	-	Zinsen und sosntige Finanzaufwendungen	171.852,68	219.008,00	153.432,58	-65.575,42	0,00
21	=	Finanzergebnis (= Zeilen 19 und 20)	-152.528,05	-137.851,00	-121.483,41	16.367,59	0,00
22	=	Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 18 und 21)	15.803,93	-482.140,00	177.073,52	659.213,52	-12.480,06
23	+	Außerordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	-	Außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	=	Außerordentliches Ergebnis (= Zeilen 23 und 24)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	=	Jahresergebnis (= Zeilen 22 und 25)	15.803,93	-482.140,00	177.073,52	659.213,52	-12.480,06
		chrichtlich: Verrechnung von Erträgen und fwendungen mit der allgemeinen Rücklage					
27		Verrechnete Erträge bei Vermögensgegenständen	8.026,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28		Verrechnete Erträge bei Finanzanlagen	60,41	0,00	2,70	2,70	0,00
29		Verrechnete Aufwendungen bei Vermögensgegenständen	-636,50	0,00	0,00	0,00	0,00
30		Verrechnete Aufwendungen bei Finanzanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31		Verrechnungssaldo (= Zeilen 27 bis 30)	7.449,91	0,00	2,70	2,70	0,00